
\ 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SMLUVNfM VÝZKUMU A SPOLUPRÁCI 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany: 

1) Scate Up Laboratory, s. r.o. 1 
se sídlem: Šlechtitelů 813/21, Holice, 779 00 Olomouc 
IC: 03885356 
Dl~: CZ03885356 
zastoupená: prof. Ing. Pavlem Hradilem, CSc., jednatelem 

(dále Jen . objednatel") 

a 

2} Univerzita Palackého v Olomoud 
se sídlem: KHžkovského 8, 771 47 Olomouc 
součást: Lékařská faku lta UP, Ústav molekulární a translační medicíny 
se sídlem: tf. 17.1istopadu 1192/12,771 46 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. MU Dr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem 

(dále jen "dodavatel") 

uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku následujícl smlouvu. 

Význam a účel smlouvy 

Základním účelem smlouvy je spolupráce mezi Scate Up - firmou zabývajícl se výzkumem 
a vývojem v oblasti aktivních farmaceutických látek, meziproduktů, zakázkovým vývojem 
a syntézou a ústavem molekulární a translační medicíny Lékařské fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci. Smluvní strany jsou vedeny přáním intenzívně rozvíjet a prohlubovat vzájemně 
prospHný smluvní výzkum s přesvědčením, že tato spolupráce přispěje k rozvoji obou stran. 
Smluvní strany se rozhodly za t ímto účelem uzavřít následujfcí rámcovou smlouvu. 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele provádět dle potřeb objednatele činnosti 
specifikované v přílohách této smlouvy, a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Tato smlouva upravuje vzájemnou spolupráci, práva a povinnosti smluvních stran při 
realizací výše uvedené činnosti. Jedná se o rámcovou smlouvu, jednotlivá dílčí plnění 
budou realizována na základě samostatných objednávek vystavených objednatelem 
a řádně potvrzených dodavatelem. 

3. Dodavatel prohlašuje, fe pro účely plnění této smlouvy disponuje pfislušným oprávněním 
k činnosti, která je předmětem pl něni smlouvy, a tuto činnost vykonává v souladu se všemi 
obecně závaznými právními předpisy Ceské republiky. 



4. Objednatel se zavazuje za provedené plnění platit dodavateli odměnu, platební podmínky 
jsou upraveny v čl. IV. této smlouvy. Smluvní strany dohodnou vý~i odměny v rám~i 
jednotlivých dílčlch písemných objednávek. 

ll. 
Práva a povinnosti smluvnfch stran ,, 

1. Dodavatel se zavazuje postupovat při plnění pYedmětu smlouvy s náležitou odbornou péčí 
v souladu se v!emi platnými a účinnými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje plnit 
předmět této smlouvy osobně dle po!adavkť) objednatele uvedených v potvrzených 
dílčích objednávkách či na základě pokyn() poskytnutých pověřenou osobou objednatele. 

2. Pověřenými osobami smluvnlch stran pro účely plněni této smlouvy jsou: 
- za dodavatele:  
- za objednatele:

3. Dodavatel se zavazuje oznámit objednateli v~echny okolnosti, které zjistil pfl plněni 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-ll dodavatel, le 
pokyny objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plněni předmětu smlouvy, je povinen 
na to objednatele neprodleně písemně upozornit. 

4. Objednatel se zavazuje pYedat dodavateli v!echny dostupné materiály a podklady 
nezbytné pro plnění dflčích objednávek, a to nejpozději do 5 pracovnlch dni od okamžiku 
doručení potvrzené dílčí objednávky od dodavatele. Objednatel se zavazuje k dilčlmu 
plnění předat objednateli podklady a materiály nutné pro plněni úkolů vyplývajíclch z této 
smlouvy jako jsou např.: výzkumné zprávy a studie, vzorky aktivnlch farmaceutických 
látek, meziproduktů a surovin. 

5. Ve!keré výstupy plnění dodavatele podle této smlouvy se zavazuje dodavatel předat 
v elektronické nebo listinné podobě v originálním vyhotoveni pověřené osobě 

objednatele, a to nejpozdějí do S pracovních dni od ukončení plnění na základě dilčí 
objednávky, pokud se smluvnl strany nedohodnou jinak. 

6. Po ukončeni dilčího plněni se dodavatel zavazuje bez zbytečného odkladu předat 
objednateli veškeré podklady, které mu objednatel předal v rámci plněni této smlouvy. 
Dodavatel je oprávněna po7izovat si z podkladů předaných mu objednatelem kopie 
pro dokumentaci své činnosti při zachováni povinnosti mlčenlivosti upravené v článku Vll. 
této smlouvy. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zahrnující nezbytné 
konzultace, poskytnuti materiálního a prlstrojového vybavení, která se v průběhu plněni 
podle této smlouvy projeví jako potřebná. Součinnost je povinen poskytnout na vyžádání 
dodavatele adresované pověřenému zástupci objednatele. Toto písemné vyžádání musí 
obsahovat specifikaci požadované součinnosti. 

8. Objednatel bude po dohodě s dodavatelem a s jeho plsemným souhlasem nablzet na 
vlastni náklady výsledky základního výzkumu dodavatele, jako jsou origlnálnl látky či 
postupytretím stranám. V pUpadě nalezenízákaznlka či partnera bude následně uzavřena 
smlouva, kde budou přesně definovány role jednotlivých partnerů, způsob pokrytí 
nákladů I rozdělení případného zisku. 

' 
111. 

Místo a doba plnění 

1. Místem plnění jsou laboratoře dodavatele. 
2. Dodavatel se zavazuje zahájit plnění specifikované v článku I. odst. 1 této smlouvy 

2 



• 

nejpozději do 3 pracovních dní od potvrzení objednávky doručené objednatelem, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. Konkrétní termín dokončení dílčího plnění bude 
odsouhlasen v potvrzené dílčí objednávce. 

IV. 
Odměna a platební podmínky 

1. Odměna dodavateli za plněni dle čl. I této smlouvy bude dohodnuta v jednotlivých dílčích 
objednávkách a musí být vždy stanovena jako cena tržní, a to s ohledem na platnou 
a závaznou legislativu EU upravující pravidla tzv. veřejné podpory. 

2. Odměna uvedená v předchozím odstavci v sobě vždy zahrnuje veškeré nezbytné náklady 
dodavatele spojené s plněním dle této smlouvy. 

3. Odměnu objednatel uhradí na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 
dodavatelem. Dodavatel je oprávněn vystavit daňový doklad na základě objednatelem 
podepsaného předávacího protokolu, na kterém objednatel stvrdí převzetí provedeného 
plněni. Splatnost daňového dokladu činí 14 dnů ode dne prokazatelného doručení 
daňového dokladu objednateli. 

4. Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel je 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad, pokud tento neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu, přestává běžet původní lhóta splatnosti. 

S. Odměnu uhradí objednatel dodavateli bezhotovostním převodem na bankovní účet 
uvedený na faktuře. 

v. 
Duševní vlastnictví 

1. V navazující smlouvě, ve které budou specifikována jednotlivá dílčí plnění bude rovněž 
precizován způsob ochrany duševního vlastnictví. Smluvní strany se zavazují 
spolupracovat při přípravě dokumentů nezbytných pro podání patentové přihlášky nebo 
jiné formy ochrany duševního vlastnictví. 

Vl. 
Odpovědnost za Jkodu 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu na věcech převzatých od objednatele nebo 
od tfetfch osob, ledaže tuto škodu nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré odborné 
péče. 

2. Dodavatel neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušeni povinnosti objednatelem, 
zejména nepředánf podkladli, předání neúplných podkladů či předání podkladů 

a informací fakticky nesprávných. 

VIJ. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel i objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se při plněni předmětu této smlouvy dozvěděli. Povinnosti mlčenlivosti se můžou 

3 



zprostit Vlájemně jen svým písemným prohlá~ením. Povinnost mlčenlivosti trvá 
i po skončení účinnosti této smlouvy, nejdéle v~ak po dobu S let od ukončení této smlouvy 
nebo od ukončení posledního plnění (kterákoliv z těchto skutečností nastane dflve). 

2. Povinnost mlčenlivosti se Vltahuje ve stejném rozsahu I na zaměstnance objednatele 
a dodavatele podfiejlcl se na plněni předmětu této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou zpro~ěny povinnosti mlčenlivosti v případech stanovených zákonnými 
předpisy. , , 

Vlil. 
Ostatní a závěreěná ujednání 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna 
tuto smlouvu vypovědět. Výpověď musí být učiněna písemně (doporučeným dopisem) 
a mu sr být doručena druhé smluvní straně, jinak je neplatná. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc 
a počíná bělet první den následující po dni, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně . 

2. Nastanou·li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinnosti podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se 
o tom bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany 
zavázány společně podniknout ve~keré kroky k překonáni překážek plněni této smlouvy. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné čl neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto p71padě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné čl neúčinné novým 
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanoveni 
neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisu Ceské republiky. 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
S. Změny nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou 

Vlestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními 

předpisy Ceské republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s povahou originálu, každá 

ze smluvních stran obdržl jedno vyhotovení smlouvy. 
8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné 

a vážné vůle. Účastníci této smlouvy dále prohla~ují, že se s obsahem této smlouvy 
seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s nim a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční 
podpisy. 

V Olomouci, dne ... t.:E:.'!::..:.~~ 

Za objednatele: 

4 

/ ,. ,/ 
'/ ;- • .;: tl{/ V Olomouci, dne ....................... . 

Za dodavatele: 

prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 
děkan LF UP 

--




